Волгоградская региональная
общественная организация
«Многодетный Волгоград»

Адрес: г. Волгоград, 400087, ул. Двинская, 18
Тел. 8 (905) 483-98-78; vk.com/mnogodetvolgograd; e-mail: nasmnogo34@mail.ru

ОГРН 1163443081284 ИНН/КПП 3444261722/344401001

б/н В Конкурсную комиссию
Всероссийского конкурса «Молоды душой»

ПИСЬМО ПОДДЕРЖКИ ПРОЕКТА

Кукушкина Галина Георгиевна - опытный педагог с многолетним педагогическим стажем,

награжденная Грамотой Министерства Образования РФ, ставшая одним из победителей конкурса
лучших учителей РФ в 2008 году. Галина Георгиевна – волонтер общественного проекта ВРОО
«Многодетный Волгоград» «Социальная школа для детей из многодетных семей». За год работы
репетитором в социальной школе для детей из многодетных семей, Галина Георгиевна Кукушкина
показала высокий уровень компетенций учителя, став самым активным из всей команды
репетиторов-волонтёров.

Совместно с другими «серебряными» волонтёрами под её руководством две группы учащихся
начальных классов из многодетных семей Красноармейского района Волгограда успешно
разбирались в сложных для учащихся темах школьной программы по математике.

Особо следует отметить, что с наступлением в стране неблагоприятной эпидемиологической
ситуации, связанной с распространением COVID-19, «серебряные» волонтеры сделали попытку
проведения консультаций в онлайн-формате, но недостаточная техническая оснащенность как
учителей, так и учащихся, не позволили осуществлять занятия в полном объеме.

Проект Кукушкиной Г.Г. направлен на создание онлайн службы репетиторов-волонтёров для
детей из многодетных семей, и уже никакая ситуация не сможет помешать оказанию качественной
помощи «серебряных» добровольцев своим подопечным.

ВРОО «Многодетный Волгоград» поддерживает инициативу создания в онлайн – формате
службы волонтеров-репетиторов из числа «серебряных» добровольцев для оказания педагогической
помощи детям из многодетных семей под руководством Кукушкиной Галины Георгиевна и одобряет
её заявку на Всероссийский конкурс «Молоды душой», подтверждая свою готовность осуществлять
административную, информационную и методическую поддержку данному проекту.

С уважением,
исполнительный директор
ВРОО «Многодетный Волгоград»

Апакова А.С.

01.07.2020 г.